
Pravidla realizace projektu

Ing. Václav Götz

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.



Ing. Václav Götz

Zahájení projektu

Datum akceptace Rozhodnutí

nebo

Pozdější datum uvedené v projektové žádosti

Ukončení projektu

Datum uvedené v právním aktu

Doba realizace projektu



Ing. Václav Götz

Doba realizace projektu

Změna data ukončení

Podstatná změna projektu 

Možná pouze v řádně odůvodněných a schválených 
případech

Způsobilé výdaje projektu

Od data zahájení projektu do data ukončení projektu

Po datu ukončení pouze audit a mzdy pracovníků 
projektu za poslední měsíc realizace



Ing. Václav Götz

Délka trvání projektů

Uvedena v právním aktu

Nejdéle 36 měsíců od přijetí právního aktu s 
nejzazším datem ukončení 30.6. 2015.

Ukončení projektu v jiném režimu

Pokud příjemce nerealizuje projekt v souladu se 
smluvními podmínkami

Příjemce i poskytovatel podpory jsou oprávněni 
ukončit práci na projektu a jeho financování

Doba realizace projektu



Ing. Václav Götz

Ukončení projektu v jiném 
režimu

Ukončení projektu příjemcem

Písemně k rukám poskytovatele formou návrhu na 
změnu právního aktu s novým datem ukončení

S nejvýše dvouměsíční lhůtou uzavření projektu

V případě akceptace (rozhodnutí o změně 
Rozhodnutí) začíná běžet lhůta pro uzavření aktivit 
projektu.

Nevyužité prostředky ve prospěch projektu musí být 
vráceny do 20 pracovních dnů po ukončení projektu.



Ing. Václav Götz

Ukončení projektu v jiném 
režimu

Neoprávněné předčasné ukončení 
projektu

V případě porušení podmínek právního aktu 
(nedodržení podmínek pro předčasné ukončení 
projektu)

Příjemce je povinen vrátit neoprávněně vyplacené 
prostředky v plné výši a ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem



Ing. Václav Götz

Ukončení projektu v jiném 
režimu

Pozastavení podpory z OP VK

Poskytovatel podpory je oprávněn kontrolovat 
podezření na porušení rozpočtové kázně či 
rozpočtových pravidel

Poskytovatel podpory je oprávněn vyzvat příjemce k 
okamžité nápravě zjištěných nedostatků a stanovit 
lhůty k nápravě

Poskytovatel je oprávněn preventivně pozastavit 
platby příjemci podpory



Ing. Václav Götz

Ukončení projektu v jiném 
režimu

Ukončení projektu poskytovatelem 
finanční podpory

Poskytovatel podpory může vypovědět právní akt o 
poskytnutí podpory s dvouměsíční výpovědní lhůtou 
na ukončení aktivit projektu.

Nárok příjemce na proplacení způsobilých výdajů 
bude posuzován poskytovatelem individuálně.



Ing. Václav Götz

Ukončení projektu v jiném 
režimu

Řízení o odnětí podpory

Řízení o odnětí podpory může být zahájeno pokud 
došlo

K vázání prostředků státního rozpočtu

Ke zjištění, že poskytnuté údaje jsou neúplné či 
nepravdivé

Právní akt byl vydán v rozporu se zákonem či 
právem ES

Nemůže být řádně či včas splněn účel dotace



Ing. Václav Götz

Ukončení projektu v jiném 
režimu

Odstoupení od právního aktu

Poskytovatel podpory může v krajním případě 
odstoupit od právního aktu pokud

Příjemce bezdůvodně, dlouhodobě a opakovaně neplní 
některou z povinností uvedených v právním aktu

Příjemce je v úpadku nebo v likvidaci

Příjemce změní právní formu aniž by to doložil poskytovateli

Kontrola zjistí finanční podvody či se příjemce dopustí 
trestného činu, jehož skutková podstata souvisí s realizací 
projektu

Projekt nesplňuje podmínky, za nichž byla finanční podpora 
přidělena



Ing. Václav Götz

Vztahy a povinnosti příjemce 
vůči cílovým skupinám

Postupy při oslovování cílových skupin

K oslovení cílové skupiny využívat legální nástroje 
publicity projektu (letáčky, plakáty, prezentace na 
seminářích či konferencích, inzerce v tisku či v 
dalších sdělovacích prostředcích).

Vyvarovat se diskreditace cílové skupiny či projektu 
samotného.

Je vhodné si zajistit souhlas cílové skupiny s účastí 
na aktivitách projektu.



Ing. Václav Götz

Vztahy a povinnosti příjemce 
vůči cílovým skupinám

Ochrana osobních údajů

Příjemce je povinen postupovat v souladu se 
zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Pro Individuální projekty dále platí zákon č. 218/2000 
Sb. o rozpočtových pravidlech, 

- poskytovatel dotace vydá písemné rozhodnutí 
formou právního aktu, který zavazuje příjemce k 
naplňování monitorovacích indikátorů a jejich 
dokladování.



Ing. Václav Götz

Vztahy a povinnosti příjemce 
vůči cílovým skupinám

Evidence osob z cílové skupiny

Povinnost příjemce vést evidenci cílové skupiny 
(například presenční listiny). 

Dle evidence se provádí monitoring a kontrola výdajů 
projektu.

U nezletilých osob je vhodné zajistit souhlas 
zákonného zástupce s účastí v projektu.



Děkuji za pozornost

Kontakt:

Ing. Václav Götz

projektový manažer 

Odbor CERA

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

email: vaclav.gotz@msmt.cz


